Bull. Rom. Tom. IX.

per Nostras in simili forma Brevis die decima octava aprilis anno millesimo septingentesimo octuagesimo octavo expeditas literas concessimus; volumus quoque, ut per quatuor triennia proxima tunc futura monachos eidem regi catholico, suisve successoribus gratos, et acceptos, vel ab eo, aut ab eis designatos, qui muneribus tum prioris, vicarii, et procuratoris majoris dicti monasterii de Guadalupe, tum abbatis, seu prælati generalis, visitorum, et definitorum generalium dicti ordinis fungerentur in respectivis habituris capitulis auctoritate Nostra apostolica nominare, et eligere posses, vel respective possent, prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fusius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ad celebrationem capituli generalis hujusmodi monachi vocales durantibus dictis quatuor trienniis, nisi frustra conveniant, ac propterea quam maxime eidem ordini utile foret, quo sumptuosissimis itineribus, quæ non sine regularis disciplinæ, ac rei domesticæ dispendio plerumque carpi solent, parcere, ut novas hisce desuper tibi concederemus facultates. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur eidem ordini quantum cum Domino possumus consulere volentes, teque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, fraternitati tuæ, de cujus prudentia, religionis zelo, ac summa in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus per præsentem committimus, ac mandamus, ut quatenus in Domino eidem ordini proficuum futurum fore arbitraberis, tum abbatem, seu prælatum generalem, tum definitores, et visitatores generales hujusmodi, qui tamen carissimo in Christo filio Nostrum Carolo Hispaniarum regi catholico grati, et accepti, vel nominati sint ad formam earundem Nostrarum literarum, etiam extra capitulum generale prædictum nominare, et eligere, ac tum novos electos, tum illos, qui officia prædicta defuncti sunt, aliisque probatos mona-

Tenor concessionis.

chos dicti ordinis ad deliberandum de ejusdem ordinis negotiis, vel Matriti, vel alibi accire, nec non dilectum filium modernum abbatem generalem Montes cognominatum ad aliud triennium in officium hujusmodi confirmare, aliamve personam ecclesiasticam, quæ capitulo generali prædicto pro te præsit, ac electiones prædictas habeat, subdelegare libere, ac licite auctoritate Nostra apostolica possis, et valeas.

Clausula sublata, et deere, tum irritans.

§. 3. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus quatenus opus sit, memoratis Nostriis literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis, et monasterii prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dantaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris die sexta martii millesimo septingentesimo nonagesimo secundo, pontificatus Nostri anno decimo octavo.

DCCLXXVIII.

Dat. die  
7. Martii  
1792  
anno XVIII.

Concessio juris privati effodiendi terram albam in territorio Civitatis Castellanae favore fratrum Mizelli, et Josephi Valadier.

Fabrizio Ruffo della Santità di Nostro Signore, e sua reverenda camera apostolica tesoriere generale.

§. 1. **P**ersuasa la Santità di Nostro Signore felicemente regnante, che nulla più conferisca alla floridezza di uno stato, ed al bene, e vantaggio delle popolazioni, quanto lo stabilimento di utili manufatture, le quali oltre che tendono direttamente a ridurre dal passivo all'attivo il commercio dello stato istesso, producono l'altro niente meno apprezzabile vantaggio, di rendere operose le braccia inerte de'sudditi, fno dai primi momenti del glorioso suo pontificato si è occupata di un oggetto sì interessante, emanando le più provide leggi ad un tal fine dirette, e contemporaneamente somministrando egli stesso il maggiore incoraggiamento all'industria patria, coll'accordare li benigni sovrani suoi riguardi al benemerito ceto di coloro, li quali per corrispondere ad uno scopo così lodevole sonosi coraggiosamente accinti a qualche vantaggiosa intrapresa. Nè alle benefiche di lui viste sono punto sfuggite le gravi fatiche, e dispendiosi esperimenti assunti dai fratelli Francesco, e Giuseppe Antonino Mizelli, e da Giuseppe Valadier, mediante i quali sono egliino riusciti a formare una perfetta terraglia all'uso inglese col mezzo di una argilla, o sia terra bianca rinvenuta nel territorio di Civita Castellana; nè la loro coraggiosa intrapresa di erigere una fabbrica in grande di detta utile manufattura è rimasta lungo tempo priva de'graziosi effetti della sovrana sua beneficenza; ma anzi per attestare non solo il benigno suo gradimento di simile intrapresa, che per incoraggiamento di altre utili manufatture de' suoi amatissimi sudditi, si è degnata la Santità Sua di accordare agli suddetti intraprendenti, tutti i più considerabili riguardi, e privilegi, che diffusamente si leggono nel di lui chirografo esibito negli atti del Sagliani cancelliere, e segretario della reverenda camera apostolica, del tenore seguente: cioè